
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MJS410/3
Mata Kuliah PENGEMBANGAN SDM
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

30-
09-

2023
Sesi
3

07-
10-

2023
Sesi
3

14-
10-

2023
Sesi
3

21-
10-

2023
Sesi
3

28-
10-

2023
Sesi
3

04-
11-

2023
Sesi
3

11-
11-

2023
Sesi
3

18-
11-

2023
Sesi
3

25-
11-

2023
Sesi
3

02-
12-

2023
Sesi
3

09-
12-

2023
Sesi
3

16-
12-

2023
Sesi
3

23-
12-

2023
Sesi
3

30-
12-

2023
Sesi
3

06-
01-

2024
Sesi
3

13-
01-

2024
Sesi
3

1 21190600163 AGUNG IRWANTO 8 8 (50.00%)

2 21190600294 LAUREN ANDRIAN 2 14 (87.50%)

3 21200000031 RESTI PUJIYANTI 6 10 (62.50%)

4 21200000035 SINTA ROSALINA 1 15 (93.75%)

5 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 2 14 (87.50%)

6 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 12 4 (25.00%)

7 21200000172 SYARIFAH DESTI AMELIA 2 14 (87.50%)

8 21205600001 BAGUS SOFYAN 2 14 (87.50%)

9 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR 2 14 (87.50%)

10 21206000003 TASYA SALSABILLA PUTRI SYAHRUZAL 1 15 (93.75%)

11 21206000005 ELOK DWI LESTARI 2 14 (87.50%)

12 21206000006 YOSUA HOTMA PARULIAN HUTAGALUNG 2 14 (87.50%)

13 21206000008 BAMBANG KUSNADI 2 14 (87.50%)

14 21206000009 RAHMAD ARIF WIBOWO 1 15 (93.75%)

15 21206000015 PUTRI SITI NURCAHAYA 1 15 (93.75%)

16 21206000016 LIA SYAWALIA 2 14 (87.50%)

17 21206000019 TAJUDIN 1 15 (93.75%)

18 21206000020 NABILA AULIA NURUSYSYIFA 2 14 (87.50%)

19 21206000021 SHAFA LELITA AL RIZKY 1 15 (93.75%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MEITA PRAGIWANI, Dr., Ir., MM

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



20 21206000022 HERNIATI ANGGISTA ZAI 16 (100.00%)

21 21206000023 OSNITA BARLIANTY HERDIANI 16 (100.00%)

22 21206000027 ANDI IRFANSYAH 2 14 (87.50%)

23 21206000030 IRMA MARLINDA 16 (100.00%)

24 21206000031 REIHAN ALFIANSYAH 16 (100.00%)

25 21206000033 DHIMAS PRAYOGA 1 15 (93.75%)

26 21206000035 RAFI AFANDI 16 (100.00%)

27 21206000038 RISMAWATUL USMAUL KUSMAH 1 15 (93.75%)

28 21206000039 FITRI AMALIA 16 (100.00%)

29 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI 16 (100.00%)

30 21206000044 RISKA YULIYANTI 3 13 (81.25%)

31 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH 1 15 (93.75%)

32 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA 2 14 (87.50%)

33 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA 16 (100.00%)

34 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 2 14 (87.50%)

35 21217600002 HANIA ATTAHIRA 4 12 (75.00%)

36 21227600007 FINKA THALIA YOSEPINE 2 14 (87.50%)

37 21227600014 DIMAS ABDUL AZIZ 1 15 (93.75%)

38 21227600022 EDWIN BONARDO 1 15 (93.75%)

39 21227609015 BY NOEROCTAPHIASHA GHAZALLI 2 13 (81.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 3 1 0 0 3 7 1 2 3 11 7 17 5 6 5 3 74

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

              



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJS410/3
Mata Kuliah : PENGEMBANGAN SDM

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : MEITA PRAGIWANI, Dr., Ir., MM
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21190600163 AGUNG IRWANTO 70 75 75 66 3 B

2 21190600294 LAUREN ANDRIAN 75 75 70 66 3.5 B+

3 21200000031 RESTI PUJIYANTI 70 75 70 64.5 3 B

4 21200000035 SINTA ROSALINA 80 80 75 70.5 3.75 A-

5 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 75 80 80 70.5 3.75 A-

6 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 0 0 0 0 0 E

7 21200000172 SYARIFAH DESTI AMELIA 80 75 70 67.5 3.5 B+

8 21205600001 BAGUS SOFYAN 75 75 75 67.5 3.5 B+

9 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR 75 75 75 67.5 3.5 B+

10 21206000003 TASYA SALSABILLA PUTRI SYAHRUZAL 80 75 70 67.5 3.5 B+

11 21206000005 ELOK DWI LESTARI 80 80 70 69 3.75 A-

12 21206000006 YOSUA HOTMA PARULIAN HUTAGALUNG 80 75 75 69 3.75 A-

13 21206000008 BAMBANG KUSNADI 75 80 80 70.5 3.75 A-

14 21206000009 RAHMAD ARIF WIBOWO 80 80 80 72 4 A

15 21206000015 PUTRI SITI NURCAHAYA 80 75 70 67.5 3.5 B+

16 21206000016 LIA SYAWALIA 80 75 70 67.5 3.5 B+

17 21206000019 TAJUDIN 80 80 75 70.5 3.75 A-

18 21206000020 NABILA AULIA NURUSYSYIFA 80 75 80 70.5 3.75 A-

19 21206000021 SHAFA LELITA AL RIZKY 80 75 70 67.5 3.5 B+

20 21206000022 HERNIATI ANGGISTA ZAI 80 70 70 66 3.5 B+

21 21206000023 OSNITA BARLIANTY HERDIANI 80 75 70 67.5 3.75 A-

22 21206000027 ANDI IRFANSYAH 80 75 80 70.5 3.75 A-

23 21206000030 IRMA MARLINDA 80 80 75 70.5 4 A

24 21206000031 REIHAN ALFIANSYAH 80 75 75 69 3.75 A-

25 21206000033 DHIMAS PRAYOGA 80 80 80 72 4 A

26 21206000035 RAFI AFANDI 80 75 75 69 3.75 A-

27 21206000038 RISMAWATUL USMAUL KUSMAH 80 80 70 69 3.75 A-

28 21206000039 FITRI AMALIA 80 75 75 69 3.75 A-

29 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI 80 80 75 70.5 4 A

30 21206000044 RISKA YULIYANTI 75 70 70 64.5 3 B

31 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH 75 80 80 70.5 3.75 A-

32 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA 80 75 75 69 3.75 A-

33 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA 80 70 70 66 3.5 B+

34 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 75 75 70 66 3.5 B+

35 21217600002 HANIA ATTAHIRA 75 70 70 64.5 3 B

36 21227600007 FINKA THALIA YOSEPINE 80 75 75 69 3.75 A-

37 21227600014 DIMAS ABDUL AZIZ 80 80 75 70.5 3.75 A-

38 21227600022 EDWIN BONARDO 80 80 75 70.5 3.75 A-



39 21227609015 BY NOEROCTAPHIASHA GHAZALLI 80 80 80 72 4 A

Total 0 2975 2900 2815 2607 0

Rata-rata 0 76.28 74.36 72.18 66.85 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024
3 19-01-2024 s.d 21-01-2024



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MJS410 - PENGEMBANGAN SDM
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MEITA PRAGIWANI
Jumlah Peserta : 39
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 30-09-2023 11:00:38 s/d 07-10-2023 10:00:38

Judul : Peran strategik sdm dan pengertian pengembangan sdm

Deskripsi
: a. Manusia sebagai asset organisasi b. Tantangan dan peran strategic MSDM c.
Pengertian Pengembangan SDM

Kehadiran
Mahasiswa

: 53.85 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Peran strategik sdm dan
pengertian pengembangan
sdm

a. Manusia sebagai asset organisasi b. Tantangan
dan peran strategic MSDM c. Pengertian
Pengembangan SDM

EBOOK
Power
Point

2
Peran strategik sdm dan
pengertian pengembangan
sdm

RPS EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pertemuan ke 1 Ruang zoom STEI09 kode akses 1ju41u 30

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 07-10-2023 11:00:38 s/d 14-10-2023 10:00:38

Judul : Prilaku Karyawan

Deskripsi
: a. Model perilaku karyawan b. Faktor internal & eksternal yang mempengaruhi perilaku
c. Motivasi karyawan Pengaruh perilaku terhadap pengembangan SDM

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perilaku
Karyawan

a. Model perilaku karyawan b. Faktor internal & eksternal yang
mempengaruhi perilaku c. Motivasi karyawan Pengaruh perilaku
terhadap pengembangan SDM

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Prilaku
Karyawan

Perilaku karyawab yang bagaimana yang sebaiknya ada pada perusahaan
dalam rangka meningkatkan kinerja karyawannya

30

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Perilaku
karyawan

buatlah contoh studi kasus satu perusahaan
tempat anda bekerja boleh terkait materi ini

Tugas
Kelompok

32 59.49

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 14-10-2023 11:00:38 s/d 21-10-2023 10:00:38

Judul : Pengembangan sdm berbasis kompetensi

Deskripsi
: Pengertian Kompetensi Klasifikasi Kompetensi Pengaruh kompetensi terhadap
pengembangan SDM.

Kehadiran
Mahasiswa

: 48.72 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengembangan sdm
berbasis kompetensi

Pengertian Kompetensi Klasifikasi Kompetensi
Pengaruh kompetensi terhadap pengembangan SDM.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan ke
3

Menurut anda kompetensi yang bagaimana sebaiknya dimiliki oleh sdm
untuk dikembangkan

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 21-10-2023 11:00:38 s/d 28-10-2023 19:00:38

Judul : Pembelajaran dan Pengembangan SDM

Deskripsi
: 1.Pengertian Pembelajaran 2.Proses pembelajaran 3.Memaksimalkan pembelajaran
4.Dampak pembelajaran 5.Strategi pembelajaran

Kehadiran
Mahasiswa

: 58.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pembelajaran dan
Pengembangan SDM

1.Pengertian Pembelajaran 2.Proses pembelajaran
3.Memaksimalkan pembelajaran 4.Dampak pembelajaran
5.Strategi pembelajaran

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Pertemuan
4

Buatlah análisis swot dari satu perusahaan anda
bekerja terkait pembelajaran dan pengembangan
sdm yang Sudan dilaksanakan

Tugas
Kelompok

38 77.95

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5



Waktu : 28-10-2023 11:00:38 s/d 04-11-2023 10:00:38

Judul : Kepemimpinan dan Gaya Kepemimpinan

Deskripsi : Pengertian dan teori kepemimpinan Peran kepemimpinan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Kepemimpinan dan Gaya
Kepemimpinan

Pengertian dan teori kepemimpinan Peran
kepemimpinan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Pertemuan
ke 5

Buatlah análisis dari satu kasus  kepemimpinan
dan gaya kepemimpinan satu perusahaan dimana
anda bekerja

Tugas
Kelompok

32 65.64

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 04-11-2023 12:00:38 s/d 11-11-2023 15:00:38

Judul : Pelatihan & Pengembangan

Deskripsi
: Merancang program HRD yang efektif: Training needs, Trainer, Training materials,
Training methods

Kehadiran
Mahasiswa

: 53.85 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pelatihan &
Pengembangan

Merancang program HRD yang efektif: Training needs,
Trainer, Training materials, Training methods

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 Pelatihan
Berikan analisis dari satu contoh pelatihan
yang pernah anda ikuti 

Tugas
Individu

35 71.79

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 11-11-2023 12:00:38 s/d 18-11-2023 12:00:38

Judul
: PROGRAM PENGEMBANGAN HRD_IMPLEMENTASI & EVALUASI
PROGRAM HRD

Deskripsi : 1.Implementasi 2.Evaluasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 48.72 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PROGRAM PENGEMBANGAN HRD_IMPLEMENTASI
& EVALUASI PROGRAM HRD

1.Implementasi
2.Evaluasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Pertemuan ke 7 Mengupload kartu uts Tugas Individu 27 55.38

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 18-11-2023 12:00:38 s/d 18-11-2023 15:00:38

Judul : UTS

Deskripsi : menjawab setiap pertanyaan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 Ujian Tengah Semester UTS 37 0 menit 0.00

Pertemuan 9

Waktu : 25-11-2023 12:00:38 s/d 02-12-2023 12:00:38

Judul : Sosialisasi dan Orientasi

Deskripsi
: 1.Pengertian dan tujuan Sosialisasi & Orientasi 2.Proses Sosialisasi & Orientasi
3.Skills & Technical Training

Kehadiran
Mahasiswa

: 51.28 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Sosialisasi dan
Orientasi

1.Pengertian dan tujuan Sosialisasi & Orientasi 2.Proses
Sosialisasi & Orientasi 3.Skills & Technical Training

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan ke
9

Menurut anda sosialisasi dan orientasi yang menggunakan metoda atau cara
yang efektif yang dilakukan

16

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Pertemuan
ke 9

Buatlah  analisis contoh satu perusahaan  dimana
anda bekerja terkait pelaksanaan sosialisasi dan
orientasi

Tugas
Individu

27 55.38

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 02-12-2023 11:00:38 s/d 09-12-2023 10:00:38

Judul : sosialisasi dan Orientasi

Deskripsi
: 1.Pengertian dan tujuan Sosialisasi & Orientasi 2.Proses Sosialisasi & Orientasi
3.Skills & Technical Training

Kehadiran
Mahasiswa

: 10.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
sosialisasi dan
Orientasi

1.Pengertian dan tujuan Sosialisasi & Orientasi 2.Proses
Sosialisasi & Orientasi 3.Skills & Technical Training

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
pertemuan
ke 10

buatlah análisis kasus dari pengalaman pribadi di
perusahaan anda bekerja terkait sosialisasi dan
orientasi

Tugas
Individu

6 12.31

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 11

Waktu : 09-12-2023 12:00:38 s/d 16-12-2023 12:00:38

Judul : Hubungan Pembinaan dengan Kinerja Organisasi

Deskripsi
: 1.Pengertian dan manfaat pelatihan/pembinaan 2.Hubungan pelatihan dengan kinerja
organisasi 3.Keahlian yang diperlukan dalam pelatihan

Kehadiran
Mahasiswa

: 41.03 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Hubungan Pembinaan
dengan Kinerja
Organisasi

1.Pengertian dan manfaat pelatihan/pembinaan
2.Hubungan pelatihan dengan kinerja organisasi
3.Keahlian yang diperlukan dalam pelatihan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan
ke 11

Faktor2 apakah yang harus diperhatikan oleh perusahaan dalam melaksanakan
pelatihan sehingga bisa berdampak pada kinerja individual lalu pada kinerja
organisasi

20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 16-12-2023 12:00:38 s/d 23-12-2023 12:00:38

Judul : manajemen dan Pengembangan parir



Deskripsi
: 1.Pengertian dan definisi konsep karir 2.Model pengembangan karir 3.Proses
manajemen karir 4.Isu-isu dalam pengembangan karir

Kehadiran
Mahasiswa

: 38.46 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
manajemen dan
Pengembangan parir

1.Pengertian dan definisi konsep karir 2.Model
pengembangan karir 3.Proses manajemen karir 4.Isu-isu
dalam pengembangan karir

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 23-12-2023 12:00:38 s/d 30-12-2023 11:00:38

Judul : Pengembangan sdm

Deskripsi
: 1.Pekerjaan Manajer Peran Manajemen & 2.Kompetensi yang dibutuhkan
3.Pengembangan manajemen strategis 4.Pendidikan manajemen & program pendidikan
eksekutif

Kehadiran
Mahasiswa

: 46.15 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengembangan
manajemen

1.Pekerjaan Manajer Peran Manajemen & 2.Kompetensi yang
dibutuhkan 3.Pengembangan manajemen strategis 4.Pendidikan
manajemen & program pendidikan eksekutif

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
pertemuan
ke 13

Cari dan analisis jurnal nasional sdm terakredtasi
 dengan variabel pengembangan manajemn maksimal
10 thn dr thn sekarang lalu buatlah analisis kelebihan
dan kekurangan

Tugas
Individu

28 57.44

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-09-2023 12:00:38 s/d 06-01-2024 10:00:38

Judul : Perubahan dan Pengembangan Organisasi

Deskripsi
: - Pengertian pengembangan dan perubahan organisasi - Model perubahan -
Merancang strategi intervensi

Kehadiran
Mahasiswa

: 43.59 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Perubahan dan
Pengembangan Organisasi

- Pengertian pengembangan dan perubahan organisasi
- Model perubahan - Merancang strategi intervensi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Pertemuan
ke 14

carillon satu jurnal international yang salah satu
variabelnya adalan materi di atas jurnal terakhir 10
tahun terakhir

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-01-2024 12:00:38 s/d 13-01-2024 12:00:38

Judul : Pengembangan dan Keberagaman

Deskripsi
: Budaya organisasi Perubahan dan diskriminasi pasar tenaga kerja Adaptasi terhadap
perubahan demografis

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.90 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengembangan dan
Keberagaman

Budaya organisasi Perubahan dan diskriminasi pasar
tenaga kerja Adaptasi terhadap perubahan demografis

EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Pertemuan ke 15 mengupload kartu uas Tugas Individu 30 59.49

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 13-01-2024 12:00:38 s/d 13-01-2024 15:00:38

Judul : uas

Deskripsi : mengerjakan soal

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 uas mengupload jawabn UAS 36 0 menit 0.00

........................., 22-01-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR.Ir. MEITA PRAGI WANI, MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

KAMIS 18:30 MJS460 2 3 ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT STEI03 876768  A408 26 S-1 MGT

JUMAT 18:30 MGT1212 6 3 MANAJEMEN KINERJA STEI02 d77d08  A402 26 S-1 MGT

SABTU 12:30 MJS410 3 3 Pengembangan SDM (Peminatan 3) STEI08 717ii7  A405 38 S-1 MGT

SABTU 12:30 MGT2103 1 3 LEADERSHIP & ORGANIZATIONAL BEHAVIOR/ KEPEMIMPINAN & PERILAKU ORGANISASI C103 MM

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371


